
ВЕСТИ
Арамильские

№ 12 (1349) 17.03.2021
7Официально

Зеленые 
насаж-
дения 

на 
терри-
тории 
АГО 

сосна 44 208 45 14 17815,60 60184,80 6499,35 137,
06

84637-00 126955-00

 
Стоимость насаждений составляет: 1 269 555 (один миллион двести шестьдесят девять тысяч пятьсот пятьдесят 

пять) рублей 00 копеек. 

Стоимость зеленых насаждений определена на основании «Правил создания, содержания и охраны зеленых на-
саждений на территории Арамильского городского округа», утвержденных Решением Думы Арамильского городского 
округа от 12.03.2012 № 69/2, Постановления Администрации Арамильского городского округа от 01.07.2013 № 212 
«О внесении изменений в Постановление Администрации Арамильского городского округа от 04.05.2012 № 192 «Об 
установлении коэффициента, применяемого при расчете восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений на 
территории Арамильского городского округа».

 

Материально-денежную оценку произвел 
лесничий МБУ «Арамильская служба заказчика» _______________И.Г. Гениятов

Председатель Комитета по управлению 
Муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа ______________________Д.М. Живилов

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 марта 2021 года № 82/4

О награждении Благодарственным письмом
Думы Арамильского городского округа МБУ «Редакция газеты Арамильские вести»

Рассмотрев предложение депутата Думы Арамильского городского округа Ипатова В.Ю. о награждении Благодар-
ственным письмом Думы Арамильского городского округа МБУ «Редакция газеты «Арамильские вести», в связи с 
25-летием учреждения, в соответствии с Положением «О Почётной грамоте и Благодарственном письме Думы Ара-
мильского городского округа», утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 11 мая 2017 года № 
16/4, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Благодарственным письмом Думы Арамильского городского округа МБУ «Редакция газеты «Арамиль-
ские вести», за создание благоприятного имиджа Арамильского городского округа в средствах массовой информации и 
в связи с 25-летием газеты «Арамильские вести». 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа. 

Исполняющий обязанности председателя Думы Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 марта 2021 года № 82/3

О награждении Почетной грамотой
Думы Арамильского городского округа работников МАДОУ «Детский сад № 3 «Родничок»

Рассмотрев ходатайство исполняющего обязанности заведующего МАДОУ «Детский сад № № «Родничок» о на-
граждении Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа работников учреждения в связи с 5-летием со 
дня открытия детского сада, в соответствии с Положением «О Почётной грамоте и Благодарственном письме Думы 
Арамильского городского округа», утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 11 мая 2017 
года № 16/4, на основании Протокола заседания Наградной комиссии Думы от 16 февраля 2021 года, Дума Арамиль-
ского городского округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа за значительные заслуги и личный вклад в 
развитие образования и воспитания подрастающего поколения, активное участие в общественной деятельности и в с 
5-летием со дня открытия детского сада следующих работников Муниципального автономного дошкольного образова-
тельного учреждения «Детский сад № 3 «Родничок»:

- Белогузову Олесю Владимировну, педагога-организатора;
- Изосимову Наталью Вячеславовну, заместителя заведующего по воспитательно-методической работе;
- Квашнину Светлану Игоревну, воспитателя;
- Кирюхину Софию Михайловну, старшего воспитателя;
- Колмогорову Анну Петровну, воспитателя;
- Крапивину Наталью Игоревну, педагога-психолога;
- Мусоеву Ксению Александровну, инструктора по физической культуре;
- Пинигину Анастасию Константиновну, музыкального руководителя.
 2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамиль-

ского городского округа.

Исполняющий обязанности председателя Думы Арамильского городского округа	М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 марта 2021 года № 82/2

О награждении  Почетной грамотой и Благодарственным письмом Думы Арамильского городского округа 
работников  МБДОУ «Детский сад № 5 «Светлячок»

Рассмотрев ходатайство заведующей МБДОУ «Детский сад № 5 «Светлячок» о награждении Почетной грамотой 
Думы Арамильского городского округа Козыревой А.Н. и Благодарственным письмом Думы Гиндуллиной С.Н. в свя-
зи с празднованием 30-летия со дня образования детского сада, в соответствии с Положением «О Почётной грамоте 
и Благодарственном письме Думы Арамильского городского округа», утвержденным Решением Думы Арамильского 
городского округа от 11 мая 2017 года № 16/4, на основании Протокола заседания Наградной комиссии Думы от 18 
февраля 2021 года, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа Козыреву Аллу Николаевну, заведующую 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 5 
«Светлячок», за многолетний и добросовестный труд, высокий профессионализм в организации работы учреждения, 
творческий подход в воспитании подрастающего поколения и в связи с 30-летним юбилеем детского сада.

2. Наградить Благодарственным письмом Думы Арамильского городского округа Гиндуллину Светлану Николаевну, 
воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения, «Детский сад комбинирован-
ного вида № 5 «Светлячок», за многолетний и добросовестный труд, творческий подход в воспитании подрастающего 
поколения и в связи с 30-летием со дня образования детского сада.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа.

Исполняющий обязанности председателя Думы Арамильского городского округа М.С. Мишарина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.03.2021 № 121

О проведении празднования 80-летия Арамильского завода пластмасс 

На основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, в целях подготовки и празднования 80-летия Ара-
мильского завода пластмасс, а также пропаганды достижений социально-экономического, культурного развития Ара-
мильского городского округа, формирования патриотического отношения и любви к малой Родине, укрепления и про-
движения привлекательного имиджа Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести 30 мая 2021 года в 14-00 часов мероприятие, посвященное 80-летию Арамильского 
завода пластмасс в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении  
на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите на-
селения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке плана мероприятий, посвященного 80-летию Арамильского 

завода пластмасс (приложение № 1);
2.2. План мероприятий по подготовке празднования 80-летия Арамильского завода пластмасс (приложение № 2);
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести»  

и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 10.03.2021 № 121

Состав организационного комитета по подготовке плана мероприятий, посвященного 80-летию Арамильского 
завода пластмасс

В.Ю. Никитенко – Глава Арамильского городского округа, председатель организационного комитета;
О.В. Комарова - заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, заместитель председателя ор-

ганизационного комитета;
С.Н. Коленова – специалист по организационному сопровождению Муниципального бюджетного учреждения «Дво-

рец культуры города Арамиль», секретарь организационного комитета (по согласованию).

 Члены организационного комитета:

Л.В. Забанова - начальник Отдела информационных технологий Администрации Арамильского городского округа;
С.Ю. Ипатов - заместитель директора Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительно-

го образования «Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин» (по согласованию);
Н.Н. Иртуганова – директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей города Арамиль» (далее – 

МБУК «Музей г. Арамиль»), член инициативной группы (по согласованию);
С.А. Калугина – директор Муниципального казенного учреждения «Управление зданиями и автомобильным транс-

портом Администрации Арамильского городского округа» (далее – МКУ «УЗиАТ Администрации АГО») (по согласо-
ванию); 

А.В. Климина - председатель Общественной палаты Арамильского городского округа (по согласованию);
С.В. Косарев – начальник Единой дежурно-диспетчерской службы Арамильского городского округа (по согласова-

нию);
М.А. Лачихин – директор Муниципального автономного учреждения Центр развития физической культуры и спорта 

«Созвездие» (далее – МАУ «Центр Созвездие») (по согласованию);
С.Ю. Макаров – начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы Сысертского городского 

округа, Арамильского городского округа (Отдел надзорной деятельности и профилактической работы Сысертского го-
родского округа, Арамильского городского округа) Управления надзорной деятельности и профилактической работы 
Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области (по согласованию);

С.П. Мезенова – председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию); 
А.В. Мишин – директор Муниципального унитарного предприятия «Арамиль Энерго» (далее - МУП «Арамиль 

Энерго») (по согласованию);
Л.В. Мухатдинова, заместитель председателя Общественной палаты Арамильского городского округа, член иници-

ативной группы (по согласованию);
М.С. Никифорова - главный специалист Администрации Арамильского городского округа;
М.В. Пастухова – директор Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Арамиль» (далее - 

МБУ «ДК г. Арамиль») (по согласованию);
А.И. Рожин – главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 

«Арамильская городская больница» (далее – ГБУЗ СО «АГБ») (по согласованию);
И.В. Сафронов – заместитель начальника Единой дежурно-диспетчерской службы Арамильского городского округа 

- старший оперативный дежурный (по согласованию);
Р.В. Шараев – главный редактор муниципального бюджетного учреждения «Редакция Газеты «Арамильские Вести» 

(далее – МБУ «Редакция Газеты «Арамильские Вести») (по согласованию);
В.И. Шестаков – заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчи-

ка» (по согласованию);
М.Ю. Шуваева – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского;
Н.М. Шунайлова – председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского 

городского округа;
М.В. Вахрушева - директор ООО «Завод пластмасс» (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа
от 10.03.2021 № 121

План мероприятий по подготовке празднования 80-летия Арамильского завода пластмасс

№ 
п/п

Мероприятия Ответственный Срок ис-
полнения

Привлекаемые организации

I.	 Организационные мероприятия
1. Подготовка сметы расходов 

на проведение мероприятий
Н.Н. Иртугано-
ва (по согласо-
ванию)

до 
20.03.2021

Учреждения культуры и спорта, 
Финансовый отдел Администрации 
Арамильского городского округа

2. Своевременное финанси-
рование запланированных 
мероприятий

М.Ю. Шуваева до 
28.05.2021

Руководители учреждений

3. Организация информирова-
ния населения  
о проведении мероприятий 
(публикация программы 
проведения мероприятий в 
средствах массовой информа-
ции, в социальных сетях и на 
официальном сайте Арамиль-
ского городского округа)

Л.В. Забанова,
Р.В. Шараев
(по согласова-
нию)

весь период МБУ «Редакция газеты «Арамиль-
ские вести»,
редакция газеты «Арамильский 
курьер»

4. Подготовка информации 
об Арамильском заводе 
пластмасс для размещения в 
средствах массовой информа-
ции, социальных сетях и на 
официальном сайте Арамиль-
ского городского округа

Н.Н. Иртуга-
нова
(по согласова-
нию)

до 
01.04.2021

Муниципальное казенное учреж-
дение «Муниципальный архив 
Арамильского городского округа», 
Дума Арамильского городского 
округа

5. Размещение информации об 
Арамильском заводе пласт-
масс в средствах массовой 
информации, социальных 
сетях и на официальном сайте 
Арамильского городского 
округа

Л.В. Забанова до 
10.04.2021

МБУ Редакции газеты «Арамиль-
ские вести», 
газета «Перезвон», 
газета «Арамильский курьер»

6. Организация фото и видеосъ-
емки, освещение празднич-
ных мероприятий в сети 
интернет

Р.В. Шараев
Д.А. Овчин-
ников
(по согласова-
нию)

30.05.2021 МБУ Редакции газеты «Арамиль-
ские вести»

II.	 Безопасность проведения мероприятия
7. Обеспечение безопасности 

граждан и общественного 
порядка в местах проведения 
мероприятий (в случае про-
ведения массовых меропри-
ятий)

М.В. Шестаков
С.В. Косарев 
(по согласова-
нию)

февраль-
май

Отделение полиции № 21 Меж-
муниципального отдела Мини-
стерства внутренних дел России 
«Сысертский»

8. Обеспечение готовности 
бригады скорой медицинской 
помощи в день проведения 
праздничного мероприятия (в 
случае проведения массовых 
мероприятий)

А.И. Рожин
(по согласова-
нию)

30.05.2021 ГБУЗ СО «АГБ»

9. Организация оповещения 
пожарных подразделений о 
времени и месте проведения 
мероприятий, с целью обе-
спечения пожарной безопас-
ности (в случае проведения 
массовых мероприятий)

С.В. Косарев
(по согласова-
нию)

февраль-
май

Федеральное государственное 
казенное учреждение «60 отряд 
федеральной противопожарной 
службы по Свердловской 
области» (пожарно-спасательная 
часть № 113)

Продолжение на стр.  22


